

COMUNE DI VILLASPECIOSA

PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

N. 197 DEL 12-08-2022

Servizio: TECNICO 2

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA - OPERE DI COMPLETAMENTO APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 2, LETT. B)LEGGE N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021 CONV. IL LEGGE N. 108/2021 PER AFFIDAMENTO LAVORI DA ESPLETARE SUL SISTEMA E-PROCUREMENT SARDEGNA CAT CODICE CUP: D37B18000610006 CIG:9355681831

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".

VISTO il vigente Statuto Comunale.

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

VISTO il decreto del Sindaco n.2 del 24/05/2022 con il quale sono stati nominati il Responsabile del 3° Settore – Tecnico ed il Responsabile del 2°Settore Area economico Finanziario;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 28/12/2021 avente per oggetto "Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2022 - 2024";

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28/12/2021 avente per oggetto "Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e successivi aggiornamenti";

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture".

CONSIDERATO CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 12.09.2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica nel rispetto dell'art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 relativo ai lavori di **COMPLETAMENTO STRUTTURA PER LA PRIMA INFANZIA -**

COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA del complessivo importo di € 400.000,00 di cui euro € 356.000,00 contributo RAS ed euro € 44.000,00 pari al 11% dell'importo complessivo;

VISTA la convenzione di finanziamento sottoscritta tra il Sindaco del Comune di Villaspeciosa in qualità di Legale Rappresentante dell'Ente beneficiario del finanziamento e l'Assessorato dei Lavori pubblici della Regione Autonoma della Sardegna, registrata al protocollo dell'Ente con il n. 5821 del 22/07/2019, nella quale si stabilivano patti, condizioni e termini per la realizzazione dell'intervento di cui trattasi;

PRESO ATTO CHE:

- l'opera è inserita nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 con numero CUI L80017670920202000002;
- con determinazione n. 280 del 14/10/2020 del Responsabile del Servizio tecnico è stato nominato l'Istruttore Direttivo Tecnico, Ing. Maria Valeria Fara, dipendente in servizio presso il Comune di Villaspeciosa, assegnata all'area tecnica, responsabile unico del procedimento dell'intervento denominato, ai sensi 31 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- con determinazione n. 358 del 15.12.2020 venivano affidati i servizi tecnici riguardanti la progettazione definitiva/esecutiva direzione lavori e coordinamento della sicurezza relativo ai lavori di **COMPLETAMENTO STRUTTURA PER LA PRIMA INFANZIA - COSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA** al professionista esterno Ing. Fiorenzo Fiori;
- con deliberazione della giunta Comunale n. 27 del 14.06.2022 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo denominato "REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA" OPERE DI COMPLETAMENTO - CUP D37B18000610006 redatto dall' Ing. Fiorenzo Fiori acquisito al prot. n. 4141 del 08/06/2022, che prevede la realizzazione delle opere di completamento con importo complessivo progetto pari a € 400.000,00, di cui € 299.000,00 per lavori (€ 292.843,51 per lavori soggetti a ribasso d'asta ed € 6.156,49 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso) e € 101.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTO l'art. 26, d.l. 17/05/2022, n. 50, denominato "Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori", norma in vigore dal 18 maggio 2022, che stabilisce che:

- in relazione alle procedure di affidamento delle opere pubbliche avviate successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto e sino al 31 dicembre 2022, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi dell'art. 23, c. 16, d.lgs. 50/2016, si applicano i prezzi aggiornati ai sensi dell'art. 26, c. 2, d.l. 50/2022, ovvero, nelle more dell'aggiornamento, quelli previsti dal comma 3;
- nelle more della suddetta determinazione dei prezzi regionali e in deroga alle previsioni di cui all'art. 29, c. 11, d.l. 4/2022, le stazioni appaltanti, per i contratti relativi a lavori, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni ex art. 23, c. 16, d.lgs. cit., incrementano fino al 20 per cento le risultanze dei prezzi regionali di cui al comma 7 della medesima norma, aggiornati alla data del 31 dicembre 2022;

CONSIDERATO CHE il nuovo Prezzario lavori 2022 è stato pubblicato con Delibera della Regione Sardegna n. 19/23 del 21/06/2022;

FERMO quanto previsto dall' articolo 29 del decreto-legge n. 4 del 2022, in relazione alle procedure di affidamento delle opere pubbliche avviate successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto e sino al 31 dicembre 2022, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi dell'articolo 23, comma 16, del decreto legislativo n. 50 del 2016, si applicano i prezzi aggiornati;

PRESO ATTO CHE:

- con Protocollo n. 5057 del 08.07.2022 è stato richiesto al progettista incaricato di provvedere all'aggiornamento dei prezzi, delle voci del computo metrico, in riferimento al prezzario di

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.36 del 12-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

cui alla delibera RAS 19/23 del 21/06/2022e alla eventuale rimodulazione del quadro economico di progetto;

- con Protocollo n. 5125 del 11.07.2022 il progettista ing. Fiorenzo Fiori ha provveduto all'invio del progetto con aggiornamento prezzi;

DATO ATTO CHE:

- alla luce di quanto sopra riportato, è stato rivisto il progetto esecutivo, adeguando i prezzi ai criteri stabiliti dalle norme secondo il prezzario aggiornato della regione Sardegna DR n. 19/23 del 21/06/2022;

- il progetto esecutivo rivisto è stato validato dal RUP;

VISTO il progetto esecutivo denominato "REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA" OPERE DI COMPLETAMENTO - CUP D37B18000610006" redatto dall'Ing. Fiorenzo Fiori e acquisito al prot. n. 5125 del 11.07.2022, che prevede un importo complessivo progetto pari a € **400.000,00** di cui per lavori € 310.321,78 (di cui € 7.916,27 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta) e € 89.678,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione, così come si evince dal seguente quadro economico:

A	IMPORTO DELLE LAVORAZIONI	
A.1	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 22%	0,00 €
A.2	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 10%	302 405,51 €
A.3	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 4%	0,00 €
	<i>Sommano</i>	302 405,51 €
B	ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA	
B.1	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 22% (non soggetti a ribasso d'asta)	0,00 €
B.2	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 10% (non soggetti a ribasso d'asta)	7 916,27 €
B.3	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 4% (non soggetti a ribasso d'asta)	0,00 €
	<i>Sommano</i>	7 916,27 €
	Importo dei lavori e degli oneri della sicurezza (A.1+A.2+A.3+B.1+B.2+B.3)	310 321,78 €
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
C.1	Indagini e prove geotecniche	0,00 €
C.2	Spese per attività di consulenza	0,00 €
C.3	Imprevisti	8 426,25 €
C.4	Acquisizione di aree	0,00 €
C.5	Occupazione di aree	0,00 €
C.6	Spese tecniche (onorario e spese ribassati)	34 511,64 €
C.7	Contributo previdenziale sulle spese tecniche (4% di C.6)	1 380,47 €
C.8	IVA sulle spese tecniche e sugli oneri previdenziali (22% di C.6+C.7)	7 896,26 €
C.9	Spese per attività di consulenza e di supporto al R.U.P.	0,00 €
C.10	Spese per commissioni giudicatrici	0,00 €
C.11	Spese per pubblicità e Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici	225,00 €
C.12	Spese per analisi e collaudi	0,00 €
C.13	Contributo previdenziale sulle analisi e i collaudi (4% di C.12)	0,00 €
C.14	IVA sulle spese di analisi, collaudi e sugli oneri previdenziali (22% di C.12+C.13)	0,00 €
C.15	Accantonamento per accordi bonari	0,00 €
C.16	IVA sui lavori con aliquota del 22% (22% di A.1)	0,00 €
C.17	IVA sui lavori con aliquota del 10% (10% di A.2)	30 240,55 €
C.18	IVA sui lavori con aliquota del 4% (4% di A.3)	0,00 €
C.19	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 22% (22% di B.1)	0,00 €
C.20	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 10% (10% di B.2)	791,63 €
C.21	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 4% (4% di B.3)	0,00 €
C.22	Incentivo Art. 113 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50	6 206,44 €
C.23	Economie	0,00 €
	<i>Sommano</i>	89 678,22 €
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C)	400 000,00 €

costituito dai seguenti elaborati revisionati:

- A. Relazione tecnica e generale [revisione 08/07/2022].
- F. Computo metrico [revisione 08/07/2022].
- G. Elenco prezzi [revisione 08/07/2022].
- H. Analisi dei prezzi [revisione 08/07/2022].
- I. Quadro di incidenza della manodopera [revisione 08/07/2022].
- J. Oneri della sicurezza [revisione 08/07/2022].
- K. Quadro economico di progetto [revisione 08/07/2022].
- N. Piano di sicurezza e di coordinamento D. Lgs. 81/2008 [revisione 08/07/2022].
- O. Piano di sicurezza COVID 19 [revisione 08/07/2022].
- Q. Fascicolo tecnico D. Lgs. 81/2008 [revisione 08/07/2022].
- R. Schema di contratto [revisione 08/07/2022].
- S. Capitolato speciale di appalto [revisione 08/07/2022].
- T. Opere art. 106 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 [revisione 08/07/2022].
- U. Schema di calcolo spese tecniche [revisione 08/07/2022].

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo revisionato, redatto dal Responsabile Unico del Procedimento;

ATTESO che per la realizzazione dell'intervento, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara dei lavori;

VISTA la Legge n. 120 del 11/09/2020 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «**Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali**» (Decreto Semplificazioni) e così come aggiornata dal D.L. 77/2021, che prevede, all'art. 1, comma 2, *“Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:*

a) [...]

*b) **procedura negoziata**, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno **cinque** operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno **dieci** operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016. Le stazioni appaltanti danno evidenza dell'avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L'avviso sui risultati della procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non è obbligatoria per affidamenti inferiori ad euro 40.000, contiene anche l'indicazione dei soggetti invitati. (lettera così modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), decreto-legge n. 77 del 2021)”;*

VISTI l'art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l'acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

RILEVATO che la procedura in oggetto sarà svolta in forma telematica, sulla piattaforma della centrale unica di committenza regionale Sardegna CAT;

RITENUTO opportuno approvare la documentazione di gara in premessa e procedere all'espletamento di una tramite criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36 comma 9-bis e 95, comma 2, del D.Lgs. sopra citato previa consultazione di almeno n. 5 (almeno cinque) operatori economici da individuare tramite nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e di dislocazione territoriale sul portale Sardegna Cat;

VISTO il capitolato speciale d'appalto dal quale risultano individuate le seguenti categorie di lavori necessarie per la esecuzione dell'opera:

a) CATEGORIA PREVALENTE

Cod.	Descrizione	Importo (Euro)		
		in cifre	in lettere	%
OG1	EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	310'321,78	TRECENTODIECIMILATRECENTOVENTUNO/78	100,00

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto dall'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. si procede all'aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell'art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante offerta di ribasso sull'importo dei lavori;

VISTO che il RUP ha predisposto lo schema della lettera d'invito ed i relativi allegati di gara per l'affidamento dei lavori specificati in oggetto da attuarsi mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara secondo le particolari modalità stabiliti dall'art. 1. comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 così come modificato dal D.L. n. 77/2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

- a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
- b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RITENUTO di dover riapprovare gli elaborati progettuali, sopramenzionati (in quanto gli elaborati grafici di progetto rimangono invariate rispetto a quelli approvati dalla Giunta Comunale poiché l'applicazione dei nuovi prezzi di cui al prezziario regionale incide esclusivamente sugli elaborati contabili o che contengono riferimenti contabili) quali parti integranti al presente atto come modificati in conformità all'art. 26, c. 3, d.l. 50/2022;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti

- l'art. 26, d.l. 17/05/2022, n. 50
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.L. n. 32/2019, conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. decreto Sblocca-cantieri);
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. decreto Semplificazioni) come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021;
- la Legge n. 241/1990;
- la Legge n. 136/2010;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il regolamento comunale di contabilità;

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.36 del 12-08-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI APPROVARE a seguito della revisione dei prezzi effettuata sul progetto approvato con deliberazione della giunta Comunale n. 27 del 14.06.2022, come stabilito dall'art. 26, c. 3, d.l. n. 50/2022, dei seguenti elaborati progettuali:
 - A. Relazione tecnica e generale [revisione 08/07/2022].
 - F. Computo metrico [revisione 08/07/2022].
 - G. Elenco prezzi [revisione 08/07/2022].
 - H. Analisi dei prezzi [revisione 08/07/2022].
 - I. Quadro di incidenza della manodopera [revisione 08/07/2022].
 - J. Oneri della sicurezza [revisione 08/07/2022].
 - K. Quadro economico di progetto [revisione 08/07/2022].
 - N. Piano di sicurezza e di coordinamento D. Lgs. 81/2008 [revisione 08/07/2022].
 - O. Piano di sicurezza COVID 19 [revisione 08/07/2022].
 - Q. Fascicolo tecnico D. Lgs. 81/2008 [revisione 08/07/2022].
 - R. Schema di contratto [revisione 08/07/2022].
 - S. Capitolato speciale di appalto [revisione 08/07/2022].
 - T. Opere art. 106 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 [revisione 08/07/2022].
 - U. Schema di calcolo spese tecniche [revisione 08/07/2022].I quali sostituiscono quelli di cui alla citata approvazione della Giunta Comunale;
3. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all'affidamento dell'appalto relativo ai lavori denominati "APPALTO DI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ASILO NIDO A VILLASPECIOSA- OPERE DI COMPLETAMENTO L.R.15 MARZO 2012, N. 6 - STRUTTURE PER LA PRIMA INFANZIA " - CUP : D37B18000610006", da espletare mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020 così come aggiornata dal D.L. n. 77/2021, da tenersi sulla piattaforma e-procurement SardegnaCat;
4. di dare atto che l'importo a base di gara è pari a € 310.321,78 di cui € 7.916,27 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
5. di approvare lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di gara, predisposto dal competente servizio tecnico, per l'affidamento dei lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, agli atti di questo ufficio;
6. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo, nonché dalla lettera d'invito e dal disciplinare di gara;
7. di approvare il quadro economico dell'intervento così come rimodulato per le motivazioni in premessa:

A	IMPORTO DELLE LAVORAZIONI	
A.1	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 22%	0,00 €
A.2	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 10%	302 405,51 €
A.3	Importo lavori a corpo assoggettati all'IVA del 4%	0,00 €
	<i>Sommato</i>	302 405,51 €
B	ONERI PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA	
B.1	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 22% (non soggetti a ribasso d'asta)	0,00 €
B.2	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 10% (non soggetti a ribasso d'asta)	7 916,27 €
B.3	Oneri per la sicurezza assoggettati all'IVA del 4% (non soggetti a ribasso d'asta)	0,00 €
	<i>Sommato</i>	7 916,27 €
	Importo dei lavori e degli oneri della sicurezza (A.1+A.2+A.3+B.1+B.2+B.3)	310 321,78 €
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
C.1	Indagini e prove geotecniche	0,00 €
C.2	Spese per attività di consulenza	0,00 €
C.3	Imprevisti	8 426,25 €
C.4	Acquisizione di aree	0,00 €
C.5	Occupazione di aree	0,00 €
C.6	Spese tecniche (onorario e spese ribassati)	34 511,64 €
C.7	Contributo previdenziale sulle spese tecniche (4% di C.6)	1 380,47 €
C.8	IVA sulle spese tecniche e sugli oneri previdenziali (22% di C.6+C.7)	7 896,26 €
C.9	Spese per attività di consulenza e di supporto al R.U.P.	0,00 €
C.10	Spese per commissioni giudicatrici	0,00 €
C.11	Spese per pubblicità e Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici	225,00 €
C.12	Spese per analisi e collaudi	0,00 €
C.13	Contributo previdenziale sulle analisi e i collaudi (4% di C.12)	0,00 €
C.14	IVA sulle spese di analisi, collaudi e sugli oneri previdenziali (22% di C.12+C.13)	0,00 €
C.15	Accantonamento per accordi bonari	0,00 €
C.16	IVA sui lavori con aliquota del 22% (22% di A.1)	0,00 €
C.17	IVA sui lavori con aliquota del 10% (10% di A.2)	30 240,55 €
C.18	IVA sui lavori con aliquota del 4% (4% di A.3)	0,00 €
C.19	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 22% (22% di B.1)	0,00 €
C.20	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 10% (10% di B.2)	791,63 €
C.21	IVA sugli oneri della sicurezza con aliquota del 4% (4% di B.3)	0,00 €
C.22	Incentivo Art. 113 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50	6 206,44 €
C.23	Economie	0,00 €
	<i>Sommato</i>	89 678,22 €
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C)	400 000,00 €

8. DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari a € 400.000,00 necessaria per la realizzazione dell'opera, trova copertura nei seguenti capitoli di spesa:
- Cap. 3175.1 denominato COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE ASILO NIDO FINANZIAMENTO RAS (Cap. E. 4083.1) - codice 12.01-2.02.01.09.003 per la somma 286.196,08;
 - Cap. 3175.2 denominato COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE ASILO NIDO (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) - codice 12.01-2.02.01.09.003 per la somma 44.000,00;
 - Cap. 3175.3 denominato COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE ASILO NIDO FINANZIAMENTO RAS (Cap. E. 4083.1) (Avanzo di Amministrazione) - codice 12.01-2.02.01.09.003 per la somma 68.803,92;
9. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, sono stati acquisiti agli atti di questo Ufficio, i seguenti numeri: C.I.G. (Codice Identificativo di Gara): 9355681831 - CUP (Codice Unico di Progetto): D37B18000610006;
10. di dare atto che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Maria Valeria Fara;
11. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull'Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune DI Villaspeciosa, nella sezione "Amministrazione trasparente – Bandi gara e contratti" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

12. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Cagliari nei termini e modalità previste dall'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL Responsabile del Servizio
(Incaricato delle funzioni di cui al 3[^] comma
art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Arca Giuseppe

PARERE: Favorevole in ordine alla **Regolarita' Contabile**

Data: 12-08-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. Rina Girau

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere **Favorevole** in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente determinazione.

Villaspeciosa, 12-08-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. Rina Girau

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all' Albo Comunale il 12-08-2022 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all' originale.

Villaspeciosa, 12-08-2022

IL Responsabile del Servizio

(Incaricato delle funzioni di cui al 3[^] comma
art. 107 del D.lgs. 267/2000)
Giuseppe Arca